liae ac divini servilii conservalioni in

partibus supradiclis opportune consultum

foret: enianavit a praedictà cardinalium

Congregalione decretum tenoris qui se-

quitiir, videlicct: < Die v septcmbris

MDCxciii sacra Congregalio eminentis-

simorum S. W. E. cardinalium Concilii

Tridentini interprelum, attenta relatione

eminentissimi domini cardinalis Otto-

boni Ordinis praedicti prolectoris, cen-

suit petitam facullatis extensionem con-

cedi posse, facto verbo cum Sanclissimo;

el faclà per secretarium sub die xxvii

eiusdem mensis relatione, Sanctitas Sua

benigne annuii, accedente consensu ge-

neralis prò tempore, et iuxta normam

in decreto de aposlatis et eiectis prae-

scribendam ».

S 2. Cum aulem, sicut dictus vica- ,

contirmaiio
" '

.
roldl] decrctu

rius et procuralor generalis nobis sub-

inde exponi fecit , ipse decretum bu-

iusmodi, quo fìrmius subsistat, aposto-

licae contirmationis noslrao patrocinii-
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commiiniri plnrimiim desideret: nos, spe-

cialeni ipsi vicario ci priori generali

graliam lacere volenles, eumqiic a qui-

busvis e\communicalionis, snspensionis

et inlerdicli, aliisque ecdesiaslicis sen-

tentiis, censuris et poeiiis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibel innodatiis

existit, ad elTeclnm praesenlium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

venles et absolutum fore censentes
,

supplicationibiis eius nomine nobis su-

per hoc humiliter porreclis inclinali,

decreluin praeinserlum, auctoritale apo-

slolicà, tenore praesenlium, approbamus

el confirmamus, illique inviolabilis apo-

stolicao firmilalis robur adiicimus: salva

lamen semper in praemissis auclorilate

niemoratae Congregalionis cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles

lilteras semper fìrnias, validas et eflì-

caces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortir! et obli-

nere, ac iilis, ad quos special et spe-

olubil in futurum, pienissime suffragari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos, eliam

causarum palatii apostolici audilores, iu-

dicari et defìniri debere , ae irrilum el

inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale , scienler vel igno-

ranter, conligerit attentari.

Conirarioram § 4. Nou obslanlibus consliliitionibus

el ordinalionibus aposlolicis, necnon

dicti Ordinis, eliam iuramenlo, confir-

malione apostolica, seu quavis fìrmilate

alia roboralis, stalutis el consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis, in conlrarium prae-

missorum quomodolibel concessis, con-

firmalis et innovatis; quibus omnibus

el singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene el sufficienter expressis ac

ad vorbum insertis habenles, illis alias

in suo l'obore permansuris, ad praemis-

sorum elTectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiler el exprcssc dcroganius; ccle-

risqiie contrariis quibuscumquc.

Dalum Houiae, apud S. M.uiaiu Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv

oclobris MDGxciii
,

ponlificalus nostri

anno iii.

Dal. die "2i oclobris 1693, ponlif. anno ili.

LXXIII.

Erigilur gubernium (erranim Civiìalis-

vetulae et Tulphae cum sìiperinlen-

dentili in civilate CornctanàK

Innocentius Papa XII
,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo mililanlis Ecclesiae solio, iaomiu.».

meritis licei imparibus, per ineffabilem

divinae bonilalis abundanliam cousliluti,

ad ea propensis sludiis intendimus, per

quae lerrarum lemporalis S. R. E. di-

tionis decor amplielur, illarumque ho-

minurn el incolarum status salubriler

dirigalur.

§ \. Cum ilaque nos nupcr per no- "^i";'» '<«

strani desuper edilarn conslilulionem

(ne salutari, quarn in eà erga noslros

successorumque nostrorum Romanorum
ponlificum prò tempore exislenlium se-

cundum cameni propinquos circa bo-

norum el reddituum ecclesiaslicorum

ac ad liane sanclam Sedem et Cameram
noslram apostolicam spectanlium dislri-

bulione servari praescripsimus , ralioni

ac disciplinae, per niniis magna stipen-

dia seu houoraria alias nonnullis Sedis

praediclae officiis seu muneribus, quae

eorumdem Romanorum Ponlificum con-

sanguineis seu afìllnibus ut plurimum

concedi consueveraul, assignata, fraus

1 Suppressum fuit offieiuni giibernatoris in

Civitatevetulà per const. ed. mdcxch, die tt iuuii,

pont. I; et in const. ed. mdcxcviii, die 5 augu-

sti, pont. vili, praebtribiiur forma logiminis in

civit.ite Laiiietani.
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fìeret) certa inibì e^ipressa officia scu

mimerà huiusmodi ciim omnibus el sin-

giilis illoriim el cuiuslibet eorum iiiri-

biis, pracrogativis, stipendiis, salariis et

emohmienlis quibuscumque, atque inter

haec gubcrnaloris terrae nostrae Cen-

tumcellarum , sive Civitatisvetiilae , Vi-

terbiensis dioecesis ,
ofTicinm perpetuo

suppresseriraus el exlinxerimus; abindc

vero citra terra praedicla (tametsi an-

tiquis, iisque amplissimis, quininio etiam

per nos innovatis auclisqiie celeberrimi

portùs privilegiis, copiosoqiie non tam

indigenarum, quam exlerorum ad illam

advenicntiimi numero insignis cxistat)

per unum iudiccm locumlenentcm nun-

cupatnm gubernata fuerit, ac proinde eius

honorincientiae et ulilitati, modo et for-

ma per eamdcm nostram constitulionem

minime velitis , uberius prospiciendum

sit; et, sicut accepimus, etiam terra no-

stra Tnlphae, Sutrinae dioecesis, inco-

larum non minus multiludine, quam

aliis nominibus Celebris, per alium si-

militer iudicem commissarium nuncii-

palum ab uno ex dileclis filiis Camerae

praedictae clericis praesidentibus terrae

luiiusmodi prò tempore gubernatore

singulis annis deputari solitum regi el

gubernari consueverit : bine est quod

nos, prospero felicique terrarum prae-

dictarum regimini et gubernio, quantum

cum Domino possumus, peramplius con-

sulere volentes, mola proprio, non ad

alicuius nobis super boc oblatae peti-

tionis instantiam, sed ex certa scientià

et matura deliberatione noslris, deque

aposlolicae poleslalis plenitudine, prae-

fatam lerramTulpbac, eiusque comilalum

et districtum, ab eorumdem clericoruni

praesidentium ac cuiuslibet eorum inris-

dictionc seiungimus et separamus, com-

missariique in eàdem terrà Tulphae de

praesentiexistentisofficium,necnonillius

nomen, tilulum, donominalionem, essen-
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Liainet naiuram, perpetuo snppriminuset

cxtinguimus. In pracfatis vero Civitatis-

velulae el Tulphae terris, illarumque

coniitatibus el districlibus, unum guber-

nium perpcluum, sub superintendentià

venerabilium fratrum nostrorum nunc

et prò tempore exislentium eiusdem

S.R.E. cardinalium consuUationibus civi-

tatum et terrarum Status nostri eccle-

siastici praepositorum, prò uno guber-

natore ad nostrum et Sedis praedictae

beneplacitum consliluendo et deputando,

qui in ulràque vel aiterà signatura no-

stra referendarius, aut nosler et dictae

Sedis nolarius protonotarius nuncupa-

tus de numero participanlium seu al-

terius praelaturae litulo insignitus exi-

stai, ac liyemali quidem vernoque tem-

pore in memorata terrà Civitatisvetu-

lae in domo per Cameram praefatam

haclenus assignatà prò tempore existenti

gubernatori armorum dictae terrae (cui

proinde, loco domùs huiusmodi, ultra

eius consuetum slipcndiurn, annua sexa-

ginta scuta monelae romanae prò pen-

sione allerius domùs per euni in eà-

dem terrà Civitatisvelulae arbitrio suo

conduccndae , dari et praestari man-

damus) residere debeat, aestivo autem

et autumnali tempore etiam in dieta

terrà Tulphae residere possit, omni-

modamquc iurisdictionem in omnibus

et singulis causis civilibus, criminalibus,

ac meris et mixtis dileclorum fìliorum

universilatum et hominum terrarum hu-

iusmodi, illarumque couiitatiiimi el di-

slrictuum, etiam quoad officiales, mi-

nistros, milites, naulas, remiges, cele-

rasque personas quocumque nomine

nuncupatas, tam in triremibus nostris

pontificiis, earumque classe, quam in

praesidio supradictae terrae Civitatis-

velulae nunc et prò tempore existen-

tes, et libere habeal et exerceat (salva

lamen, quoad ofliciales, ministro?, m.--
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liles, aliosqiie pracfatos in giavioribus 1 poro existenli triremium praedictarum

caiisis, ncmpe in (jiiilnis iniponenda erit ' solvi solilo, prò residuali voro siimmà.

pocna corporis alìlictiva, dilectorum fi-

liorum Camerae praedictae thesaurarii

generalis, qiiippe cui alias curain prae-

dictarum triremium ponlificiarum ea-

ruuique classis, sub certis modo et

forma Lune expressis, demandavimus, ac

commissarii generalis armorum Status

Ecclesiastici supradicti, nunc et prò

tempore existentium, respective aucto-

ritale et snperioritate, itaul illos gubcr-

nator praediclus in iisdein causis gra-

vioribus respeclive, ut praelertur, con-

sulere debeat), tenore praesenlium eri-

gimus et instituimus.

Concessiosu- S 2. Celcrum ad ea, quae ad insitis
peiinloDdtfntiae ^ ... . ......
in ciiiiaie Cor- o;ubernii sic erocti et inslituti iunsdi-
netauà.

ctionis et dignilatis augmentum cedere

possunt, lavorabililer intendentes, eidem

gnbernio (praevià civitatis nostrae Cor-

netanae eiusque comilalus et disctrictus

separalione et dismcmbratione a qua-

cumque civitatis pariter nostrae Yiter-

biensis prò tempore existenlis guber-

natoris superioritate) etiam ipsius civi-

tatis Cornelanae illiusque comilatns et

dislriclus praedictorum rcgimen, dire-

ctionera ac superinlendenliam (itaut

prò tempore existens terrarum prae-

dictarum giibernator in civitate Corne-

tanà eiusque coniitalu et dislrictu prae-

dictis cum tilulo et denominalione su-

perintendcntis eanidem peuilus iuris-

diclionem
,
quam prius inibi civitatis

Viterbiensis gubernalor liuiusmodi ba-

bere et exercere consucvcral, pari modo

et absque ullà prorsus dilFerentià ha-

bere et exercere debeat) harum serie

coniungimus, unimus et incorporamus.

Ipsi autem gubernatori ac supcrintcn-

denti provisionem menstruam sexaginta